СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

РЕШЕНИЕ
от  30.06.2022 № 32
Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации имущества городского поселения

 «Город Белозерск» на 2022-2024 годы
В соответствии с п. 3 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,решением Совета города Белозерск от 22.06.2022 № 26 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Белозерск», руководствуясь статьёй 22 Устава городского поселения «Город Белозерск Белозерского муниципального района Вологодской области Совет городского поселения «Город Белозерск»
         РЕШИЛ:

         1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации имущества городского поселения «Город Белозерск» на 2022-2024 годы (прилагается).

         2. Отчёт о реализации прогнозного плана (программы) приватизации имущества городского поселения за прошедший год представить Совету городского поселения не позднее 1 марта 2023, 2024 года.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в  газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте  городского поселения на официальном сайте торгов в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Заместитель председателя
 Совета городского поселения

 «Город Белозерск»

  А.Г. Сторожилов
Приложение к решению Совета

городского поселения

«Город  Белозерск»

От 30.06.2022 № 32
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БЕЛОЗЕРСК» НА 2022-2024 годы
1. Цель и задачи Программы.

Приватизация объектов собственности городского поселения «Город Белозерск» является одним из инструментов достижения целей перехода к инновационному  социально ориентированному развитию экономики городского поселения.

Поэтапное сокращение участия городского поселения в управлении собственностью должно достигаться путем применения прозрачных и эффективных приватизационных  процедур, основанных на принципах рыночной оценки, равного доступа к имуществу и открытости деятельности органов местного самоуправления в сфере приватизации имущества городского поселения.

 Основными задачами политики в сфере приватизации объектов собственности городского поселения «Город Белозерск» являются:

- приватизация имущества городского поселения не попадающего под виды имущества, определенные Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- создание условий для привлечения внебюджетных инвестиций в экономику  городского поселения;
- сокращение количества объектов муниципальной собственности в целях развития и стимулирования инновационных инициатив частных инвесторов;

-  формирование доходов бюджета городского поселения.

2. Основные подходы  к формированию  прогнозного   плана  (программы) приватизации  имущества  городского поселения  на 2022-2024 годы.

    В 2022-2024 годах  предполагается  приватизировать:

- объект недвижимости вместе с земельным участком, находящийся  на момент подготовки проекта прогнозного плана (программы) приватизации имущества на 2022-2024 годы в казне городского поселения.
          Объект недвижимости включен в Список объектов культурного наследия регионального значения, расположенных на территории города Белозерска -Дом № 55/29 пр. Советский (Здание полицейского участка), I-я пол. XIX в., пр.,  Советский  55/29. Решение исполнительного комитета областного совета народных депутатов № 339 от 02.06.1978 г.
3. Прогноз объемов поступлений в бюджет городского поселения.

Исходя из анализа имущества городского поселения, включенного в прогнозный план, и  имущества, которое  дополнительно может быть включено в прогнозный план после подготовки документов, ожидается получение  доходов в 2022-2024 годах от приватизации имущества городского поселения - не более 3 000 000 руб.
Прогноз доходов от продажи имущества городского поселения может быть  скорректирован с учетом коньюктуры рынка.
4. Имущество городского поселения, приватизация которого планируется в 2022-2024 годах

	№ п/п
	Наименование имущества, назначение
	Место

расположение
	Способ приватизации
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Административное здание с кадастровым номером 35:03:0101032:41, назначение: нежилое, общей площадью 762,6 кв.м., этаж 2, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 35:03:0101032:75,общей площадью 1399 кв.м, вид разрешенного использования для эксплуатации и обслуживания памятника истории и культуры.
	Российская Федерация, Вологодская область, Белозерский р-н, г. Белозерск,пр-т Советский, д. 55
	Открытый аукцион,

посредством публичного предложения , без объявления  цены.
	2022-2024